



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

SC #: **11931**

T-46601

Reglamer
Especie
B.1
Yan

REQUISICIÓN Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Tipo de Solicitud: Bienes	Fecha de Solicitud: 8 de octubre de 2024
Unidad Solicitante: Dirección de Administración	Prioridad: Alta
Gerencia: SISO	Solicitado por: Katherine Susana Estribi Delgado
Correo Electronico:	Teléfono:

¿El bien o servicio solicitado se encuentra en el catálogo electrónico de productos y servicios Convenio Marco?

Si: No:

Esta solicitud se requiere para adjudicación: **Global** Forma de Entrega: **Total**

Lugar de Entrega: **Patio Curundu, Curundu, Ciudad de Panama, Panama, , Panama** Tiempo de Entrega: **15 Días hábiles**

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
1	8187	Tinas de contencion antiderrames		16.00	UNIDAD	594.94	9,519.04	666.33	281020710201169
2	8965	Bandeja recolectora de aceite		1.00	UNIDAD	289.95	289.95	20.30	281020710201169
3	4650	Chorizo absorbente de kit de derrame		12.00	UNIDAD	25.99	311.88	21.83	281020710201169
4	4650	Chorizo absorbente de kit de derrame		6.00	UNIDAD	25.99	155.94	10.92	281020710201169
5	5104	Pads absorbentes de kit de derrame		30.00	UNIDAD	40.61	1,218.30	85.28	281020710201169
6	5104	Pads absorbentes de kit de derrame		7.00	UNIDAD	40.61	284.27	19.90	281020710201169
8	4651	Polvo granulado de kit de derrame		60.00	UNIDAD	28.95	1,737.00	121.59	281020710201169
9	7790	Kit de derrame para carro taller - 5 gl		6.00	UNIDAD	58.95	353.70	24.76	281020710201169
10	985	Bolsa transparente	B-364	60.00	PAQUETE	28.00	1,680.00	117.60	281020710201169
11	12771	Almohda absorbente para kit de derrame		20.00	CAJA	179.95	3,599.00	251.93	281020710201169
12	12772	Pala antichispa para derrame		18.00	UNIDAD	75.00	1,350.00	94.50	281020710201169

Total previo a impuesto ITBMS: 20,499.08USD

Total de impuesto ITBMS: 1,434.94USD

Costo total de la requisición: 21,934.02USD

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 11931

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
1	8187		Especificaciones técnicas: Tina de contención de derrame con capacidad de carga de 4 tanques de 55 galones.
2	8965		Especificaciones técnicas: BANDEJAS PEQUEÑAS PARA GOTEO CON ABSORBENTE UNIVERSAL ABSOR. 12 GAL, DE 10X10" SPC (CAJA DE 24)
3	4650		Especificaciones técnicas: Chorizo absorbentes para aceites 5"x 10 pies. 12 paquetes de 4 pads
4	4650		Especificaciones técnicas: Chorizo absorbentes pequeños para aceite 3" x 4 pies Caja de 30 unidades.
5	5104		Especificaciones técnicas: Pads absorbentes para aceite. paquete de 100 unidades
6	5104		Especificaciones técnicas: Rollo absorbentes para aceite 38" x 144 pies
8	4651		Especificaciones técnicas: Polvos tipo granulado absorbentes de 30 libras.
9	7790		Especificaciones técnicas: Kit para derrame de aceites de 5 gal



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

SC #: 11931

REQUISICIÓN Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

10	985	Especificaciones técnicas: Bolsas gruesas para derrame de 55" x 50"
11	12771	Especificaciones técnicas: ALMOHADAS ABSORBENTES PARA ACEITES (HIDROCARBUROS) ABSOR. 28 GAL, DE 18"X18" SPC (CAJA DE 16)
12	12772	Especificaciones técnicas: PALA ANTICHISPA PARA DERRAMES,

Justificación de la Solicitud:

Evitar la contaminación del subsuelo en caso de derrames o que se extienda el producto hacia otras áreas y tener la oportunidad de recuperarlo

Justificación de la Urgencia:

Necesitamos tener insumos para poder responder en caso de derrame.

Creado por: Katherine Susana Estribi Delgado	Solicitado por: Katherine Susana Estribi Delgado
Cargo: Especialista de Gestión Ambiental	Cargo: Especialista de Gestión Ambiental
Firma:	Firma:
Fecha:	Fecha:

Gerente / Jefe del Departamento

Nombre: Marlon Perez

Firma:

Fecha: 18/10/24

PARA USO DEL DEPTO. DE COMPRA

Recibido en Gerencia de Compras:

Asignado a:

Autorizado por:

Director de la Unidad Gestora

Nombre: Ricardo Restrepo

Firma:

Fecha: 20/10/24

Reasignado a:

Departamento de Presupuesto

Nombre:

Firma:

Fecha:

CRISTADELLA COMBE V.
Analista de Presupuesto

24/10/2024

Reasignado a: